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Pregão/Concorrência Eletrônica
Visualização de Recursos, Contrarrazões e Decisões

RECURSO :
A Ilustríssima Sr Pregoeira Lidiane Sales Gama Morais da Prefeitura Municipal da Cidade de Porto Velho, Estado de
Rondônia.

Referente ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 011/2023/SML/PVH.

Recorrente, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita sob o CNPJ nº 34.741.666/0001-12, com endereço na
TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539 - TELEGRAFO - BELÉM-PA - CEP: 66.113.115, Tel (91) 9-8473-1282, E-mail:
mfranci01@outlook.com, que neste ato regularmente representado por seu Sócio Proprietário, Srª MARIA
FRANCINETE TAPAJOS, conforme RG nº 1961968, CPF/MF nº 453.683.762-00, vem intepor o presente RECURSO,
pelas razões que passa a expor:

Empresa: DELICIA DO NORTE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA:
Enviou documentos vencidos no SICAF, Certidão Simplificada vencida, FGTS vencido, Atestados de Capacidade
Técnica não estão de acordo com o Edital item 12.9.1.1, não enviou: Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por
Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça e Lista de Inidôneos e não
cadastrou a proposta conforme o TR anexo II.

Empresa: STAR COMERCIO LTDA: Não especificou em seu atestado de capacidade apresentado, as marcas dos
itens que foram fornecidos, além de que neste processo licitatório em questão, ofertou produtos com marcas
incompatíveis ao TR como por exemplo a Sardinha, o peso do produto ofertado não confere com o descritivo.

Empresa: W N DA SILVA JUNIOR LTDA: Apresentou a Cnd Trabalhista PJ vencida com a data do dia 28/01/2023,
não apresentou o balanço patrimonial emitido e autenticado pela Junta Comercial, além de ter anexado o CRC do
Contador vencido com a data de 04/09/2022. Não anexou Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de
Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça e Lista de Inidôneos. Os itens Sardinha e
Sabonete estão incompatíveis ao TR, as marcas apresentadas não tem o peso exigido.

Empresa: I S DE MELO BRITO COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA. Nenhum dos atestados de capacidade
técnica descriminam os itens ofertados em suas marcas, gramaturas e quantidades. Deixou de anexar vários
documentos: CND Federal/Estadual/Municipal/Trabalhista, documento do contador está vencido com a data do dia
25.08.2022. Não anexou Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa,
mantido pelo Conselho Nacional de Justiça e Lista de Inidôneos. Os itens Sardinha e Sabonete estão incompatíveis
ao TR, as marcas apresentadas não tem o peso exigido.

Empresa: SUPERMERCADO KARISMA LTDA. Não anexou a consulta ao SICAF, CRC do contador vencido com data
de 21.09.2022, Nenhum dos atestados de capacidade técnica descriminam os itens ofertados em suas marcas,
gramaturas e quantidades, além de que um deles não tem papel timbrado. O item Sardinha está incompatível ao
TR, a marca apresentada não tem o peso exigido.

Empresa: MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. Não cadastrou a proposta conforme o TR anexo II. Atestado não
discrima os itens ofertados em suas marcas e gramaturas. Deixou de anexar vários documentos: CND
Federal/Estadual/Municipal/Trabalhista, Não anexou Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de
Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça e Lista de Inidôneos, Não anexou a balanço
e CRC, Os itens Sardinha e Sabonete estão incompatíveis ao TR, as marcas apresentadas não tem o peso exigido.

Empresa: NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. Não cadastrou a proposta conforme o TR anexo II.
Anexou Certidão Simplificada com data de validade de 08/03/2018. Uma das NF´s anexadas não condizem com o
objeto ofertado e a outra discrima apenas café torrado. Anexou CRC do contador com data de validade de
25/08/2022. Não anexou Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa,
mantido pelo Conselho Nacional de Justiça e Lista de Inidôneos. O item Sardinha está incompatível ao TR, a marca
apresentada não tem o peso exigido.

Empresa: GOODBOM SUPERMERCADO LTDA. Não cadastrou a proposta conforme o TR anexo II. Atestados de
Capacidade Técnica não estão de acordo com o Edital item 12.9.1.1. Não anexou SICAF, Não anexou Cadastro
Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de
Justiça e Lista de Inidôneos. Os itens Sardinha, Feijão e Sabonete estão incompatíveis ao TR, as marcas
apresentadas não tem o peso exigido. Não anexou documento do Contador CRC.

Empresa: A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Os itens Sardinha, Sabonete e Biscoito
Cream Cracker estão incompatíveis ao TR, as marcas apresentadas não tem o peso exigido. Deixou de anexar
quase todos os documentos exigidos no Edital, Habilitação Jurídica, Regulariade Fiscal e Trabalhista, Qualificação
Econômico Financeiro e Qualificação Técnica, além do SICAF e Não anexou Cadastro Nacional de Condenações
Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça e Lista de Inidôneos.

Empresa: M&R REPRESENTACAO LTDA. Não cadastrou a proposta conforme o TR anexo II. Atestados de
Capacidade Técnica não estão de acordo com o Edital item 12.9.1.1 em sua totalidade e discriminação dos itens.
Não anexou o Balanço Patrimoninal emitido pela Junta Comercial comprovando sua autentcidade. Não anexou
SICAF e não anexou Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido
pelo Conselho Nacional de Justiça e Lista de Inidôneos.

Empresa: S T A LIGHTING LTDA. Não cadastrou a proposta conforme o TR anexo II. Os itens Sardinha, Sabonete e
Biscoito Cream Cracker estão incompatíveis ao TR, as marcas apresentadas não tem o peso exigido. Atestados de
Capacidade Técnica não estão de acordo com o Edital item 12.9.1.1 em sua totalidade e discriminação dos itens.
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Não anexou SICAF e não anexou Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade
Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça e Lista de Inidôneos.
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